

Audika ApS

Kongebakken 9

2765 Smørum

CVR-nr. 27689663

Årsrapport for 2023

20. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på virksomhedens ordinære generalforsamling
den 17. maj 2024

Camilla Kristensen Ejiøfor
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Audika ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed	Audika ApS Kongebakken 9 2765 Smørum
CVR-nr.	27689663
Stiftelsesdato	30. marts 2004
Hjemsted	Egedal
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Niels Wagner, Adm. direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers CVR-nr: 33771231

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Audika ApS' hovedaktivitet er salg af høreapparater samt hertil relaterede serviceydelser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2023 var tkr. 2.352, mod tkr. 1.047 i 2022. Omsætningen er steget 2%, hvilket er mindre end den forventede udvikling på 10%. Dog har der også været et øget fokus på omkostningsbesparelser, som medfører at driftsresultatet er bedre end forventet. Årets udvikling og resultat anses for at være tilfredsstillende.

Virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på tkr. 70.662, hvilket er et fald på tkr. 2.685, som primært skyldes færre investeringer i anlægsaktiver.

Begivenheder efter balancedagen

Fra balancedagen og frem til i dag er der ikke indtrådt forhold, som væsentligt påvirker vurderingen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Der forventes en positiv udvikling i selskabets resultat i forhold til 2023, da vi ser en stigende forbrugertillid som fortsat påvirker gennemsnitsprisen og styksalget. Selskabets resultat forventes således at blive omkring tkr.4.000 i 2024.

Miljøforhold

Virksomheden har ingen produktion i Audika ApS og hvorfor det vurderes at miljøbelastningen er begrænset.

Hoved- og nøgletal

Ledelsesberetning

Set over en femårig periode kan virksomhedens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Tkr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttoresultat	46.836	42.791	43.910	35.294	46.084
Driftsresultat	4.164	2.344	3.593	1.164	2.978
Resultat af finansielle poster	-1.679	-964	-729	-759	-733
Årets resultat	2.352	1.047	2.063	205	1.575
Egenkapital	10.593	10.964	9.917	7.855	7.650
Balancesum	70.662	73.347	64.264	60.914	66.415
Investering i materielle anlægsaktiver	6.965	4.765	2.813	904	5.791
Nøgletal					
Overskudsgrad (%)	4,85	3,27	4,73	1,92	5,33
Likviditetsgrad (%)	109,85	85,11	71,92	57,14	78,99
Soliditetsgrad (%)	14,99	14,95	15,43	12,90	11,52
Egenkapitalens forrentning (%)	21,82	12,59	28,88	5,16	29,35

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Der henvises til definitioner i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Bruttofortjeneste		46.836	42.791
Personaleomkostninger	1	-31.586	-29.468
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-11.086	-10.979
Driftsresultat		4.164	2.344
Andre finansielle indtægter		83	10
Andre finansielle omkostninger	2	-1.762	-974
Resultat før skat		2.485	1.380
Skat af årets resultat	3	-133	-333
Årets resultat		2.352	1.047
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.352	1.047
Resultatdisponering		2.352	1.047

Balance 31. december 2023

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Aktiver			
Goodwill		22.481	24.007
Andre immaterielle aktiver		73	139
Immaterielle anlægsaktiver	4	22.554	24.146
Leasingaktiver		17.846	19.198
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.898	2.263
Indretning af lejede lokaler		6.688	8.356
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	141
Materielle anlægsaktiver	5	26.432	29.958
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	0
Andre tilgodehavender		1.829	1.784
Finansielle anlægsaktiver		1.829	1.784
Anlægsaktiver		50.815	55.888
Handelsvarer		4.131	5.726
Varebeholdninger		4.131	5.726
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.912	3.273
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.876	7.534
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		306	384
Periodeafgrænsningsposter		339	477
Tilgodehavender		15.433	11.668
Likvide beholdninger		283	65
Omsætningsaktiver		19.847	17.459
Aktiver		70.662	73.347

Balance 31. december 2023

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200	200
Overført resultat		10.393	10.764
Egenkapital		10.593	10.964
Udskudt skat	7	2.536	2.013
Andre hensatte forpligtelser	8	3.825	3.869
Hensatte forpligtelser		6.361	5.882
Gæld til tilknyttede virksomheder		22.794	21.747
Leasingforpligtelser		12.847	14.240
Langfristede gældsforpligtelser	9	35.641	35.987
Leverandører af varer og tjenesteydelser		888	807
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.342
Anden gæld		11.265	10.545
Leasingforpligtelser		5.914	5.820
Kortfristede gældsforpligtelser		18.067	20.514
Gældsforpligtelser		53.708	56.501
Passiver		70.662	73.347
Eventualforpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Efterfølgende begivenheder	12		

Audika ApS

Balance 31. december 2023

	Selskabs kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	200	10.764	10.964
Værdiregulering over egenkapitalen	0	-2.723	-2.723
Årets resultat	0	2.352	2.352
Egenkapital 31. december 2023	200	10.393	10.593

Noter

	2023	2022
	tkr.	tkr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	29.584	27.313
Pensioner	56	33
Andre omkostninger til social sikring	789	772
Andre personaleomkostninger	1.157	1.350
	31.586	29.468
Gennemsnitligt antal beskæftigede	89	89
Virksomheden har kun et ledelsesmedlem, der modtager vederlag, hvorfor oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til Årsregnskabslovens §98b, stk. 3, pkt. 2.		
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.047	332
Andre finansielle omkostninger	715	642
	1.762	974
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-284	-362
Ændring af udskudt skat	424	701
Regulering vedrørende tidligere års skat	-7	-6
	133	333

Noter

4. Immaterielle aktiver

Immaterielle aktiver

	Goodwill tkr.	Software tkr.	Andre aktiver tkr.	TOTAL tkr.
Kostpris	30.491	48	449	30.988
Korrektion til primo				0
Overførsler				0
Tilgange				0
Afgange				0
Kostpris ultimo	30.491	48	449	30.988
Af- og nedskrivninger primo	-6.484	-15	-394	-6.893
Korrektion til primo				0
Årets afskrivninger	-1.526	-15	0	-1.541
Tilbagførsel ved afgang				0
Af- og nedskrivninger ultimo	-8.010	-30	-394	-8.434
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.481	18	55	22.554

5. Materielle anlægsaktiver

	Leasing- aktiver tkr.	Andre anlæg, driftsmaterial og inventar tkr.	Indretning af lejede lokaler tkr.	Materielle aktiver under udførelse tkr.	TOTAL tkr.
Kostpris	39.882	7.770	19.134	141	66.927
Korrektion til primo					0
Overførsler					0
Tilgange	5.112	660	337	856	6.965
Afgange		-1.471	-213	-997	-2.681
Kostpris ultimo	44.994	6.959	19.258	0	71.211
Af- og nedskrivninger primo	-20.684	-5.507	-10.778		-36.969
Korrektion til primo					0
Årets afskrivninger	-6.464	-1.025	-2.006		-9.495
Tilbagførsel ved afgang		1.471	214		1.685
Af- og nedskrivninger ultimo	-27.148	-5.061	-12.570	0	-44.779
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.846	1.898	6.688	0	26.432

Noter

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	0	0
Tilgang	0	2.533
Afgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	0	-2.533
Kostpris ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Andele i tilknyttede virksomheder bestod af 100% ejerskab af Ørelægernes Hørecenter Midt-Jylland ApS. Selskabet er pr. 1. januar 2022 fusioneret ind i Audika ApS

7. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat	2.536	2.013
Saldo ultimo	2.536	2.013
Udskudt skat:		
Immaterielle anlægsaktiver	2.732	2.240
Materielle anlægsaktiver	-155	-180
Omsætningsaktiver	-27	-26
Hensatte forpligtelser	-14	-21
	2.536	2.013
Bevægelser i året:		
Udskudt skat primo	2.013	1.568
Regulering vedrørende tidligere år	100	-256
Indregnet i resultatopgørelsen	423	701
Udskudt skat ultimo	2.536	2.013

8. Andre hensatte forpligtelser

Serviceforpligtigelse	3.538	3.542
Earn out	140	210
Returneringsforpligtigelse	147	117
Saldo ultimo	3.825	3.869

Der hensættes garantiforpligtelser fra 1-4 år til produkter solgt direkte til kunder, og yderligere hensættes til en kortfristet returneringshensættelse.

9. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede selskaber	21.747	22.794	0	0
Leasingforpligtelser	15.935	12.847	5.914	12.847
	37.682	35.641	5.914	12.847

Noter

10. Eventualforpligtelser

Virksomheden indgår i en dansk sambeskatning med William Demant Invest A/S (CVR nr. 27761291) som administrationselskab. Virksomheden hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede virksomheder og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede virksomheder.

11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Virksomhedskapitalen på tkr. 200, fordelt på 200.001 anparter, var pr. 31.12.2022 100% ejet af Demant A/S (CVR-nr: 71 18 69 11), Kongebakken 9, 2765 Smørum. Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Audika ApS nærtstående parter omfatter William Demant Fonden, William Demant Invest A/S, Demant A/S og disses tilknyttede virksomheder.

Virksomhedens nærtstående parter omfatter herudover bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere virksomheder, hvor førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Alle transaktioner foregår på markedsmæssige forhold.

Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
William Demant Invest A/S (CVR-nr: 27 76 12 91)
Kongebakken 9, 2765 Smørum

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Demant A/S (CVR-nr: 71 18 69 11)
Kongebakken 9, 2765 Smørum

12. Efterfølgende begivenheder

Fra balancedagen og frem til i dag er der ikke indtrådt forhold, som væsentligt påvirker vurderingen af årsrapporten.